
V Soběslavi 23.prosince 2009 se ve večerních hodinách uskutečnil Živý Betlém, neboli 
putování do Betléma za svatou rodinou. Byl to projekt, na jehož přípravě se podíleli 
evangelíci, starokatolíci, zaměstnanci i klienti Rolničky a místní městská knihovna a další 
městské organizace. Cílem bylo společně prožít vánoční poselství tak trochu jinak, 
nebohoslužebně, a zapojit veřejnost. 
Už měsíc dopředu paní Renata Gargulová s mojí ženou pořádaly dílny pro děti na výrobu 
vánočních lampionů do průvodu. Lampionky se zapalovaly od betlémského světla, které 
skauti přivezli z Tábora. Děti přišly převlečeny za pastýře, pěvecký sbor byl převlečen za 
anděly. Náměstí se celé zaplnilo a po přivítání průvod vyrazil za zpěvu koled za velkým 
krásným lampiónek – betlémskou hvězdou. První zastavení bylo v kostele sv.Marka, kde si 
lidé vyslechli vánoční zamyšlení doprovázené starobylými barokními vánočními písněmi. 
Poté se průvod vydal do kostela ČCE, kde bylo zakončení a setkání se svatou rodinou. 
Promrzlí poutníci si mohli během svého putování dát medovinu či punč. Celá akce se nad 
očekávání zdařila a již v lednu se uskuteční schůzka, při které promýšlíme realizaci i podobu 
Živého Betlému na příští rok. Děkujeme všem, kteří jakkoliv napomohli k tomu, že jsme 
mohli tímto způsobem prožít vánoční atmosféru a Živý Betlém v Soběslavi se vydařil.


